
w sprawie odwołania Zarządu Powiatu w Strzelinie

Na podstawie art. 30a ust. 10 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 i poz. 1907) Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala, co następuje:

$ I. Odwołuje się Zarząd Powiatu w Strzelinie z powodu nieudzielenia wotum zaufania.

$ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 30a ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym, powołanym

w podstawie prawnej projektu uchwały, Rada powiatu rozpoznaje sprawę odwołania zarządu z

przyczyny, o której mowa w ust. 10, na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od

podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia zarządowi wotum zaufania. Rada powiatu może

odwołać zarząd większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady.

Zgodnie z art. 30a ust. 10 w/w ustawy: Nieudzielenie przez radę powiatu wotum

zaufania zarządowi powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie zarządu.

Na sesji Rady Powiatu Strzelińskiego w dniu 3 czerwca 2025r. nie udzielono wotum
zaufania Zarządowi Powiatu w Strzelinie, co jest równoznaczne z wnioskiem o odwołanie
Zarządu. Konieczne staje się zatem rozstrzygnięcie tego wniosku przez Radę Powiatu.

Należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o

samorządzie powiatowym uchwały rady i zarządu powiatu zapadają zwykłą większością
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (zarządu), w głosowaniu
jawnym, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. Skoro przepis art. 30a ust. 11 ustawy o

samorządzie powiatowym modyfikuje jedynie kwestię większości, która jest potrzebna do
podjęcia uchwały w przedmiocie odwołania zarządu powiatu, a nie przewiduje szczególnego
sposobu głosowania nad tą uchwałą, powinna ona zostać podjęta, zgodnie z ogólną zasadą, w
głosowaniu jawnym.

Odmiennie zatem niż przy uchwale w sprawie odwołania zarządu z powodu
nieudzielenia absolutorium (gdzie w końcowej części art. 30 ust. 2 ustawy o samorządzie
powiatowym zastrzeżono, że głosowanie jest tajne), w niniejszej sprawie głosowanie jest
jawne.


